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Kérjük,
segítsenek!

Közeleg az adóbevallás! 
Kérjük tisztelettel, hogy 
adójuk 1%-át ajánlják fel 
az alapítvány részére. Tud-
juk, hogy ezt sokan megte-
szik, hiszen így gyűlt össze 
az elmúlt évben több mint
700 000 forint. 

Kis odafi gyeléssel sokat 
segíthetnek a gyermekek-
nek!

Kérjük, fi gyeljék az újsá-
got, mert ettől a hónaptól 
kezdve minden alkalommal 
közöljük a Petőfi  Sándor 
Iskolafejlesztési Alapítvány 
adószámát: 19097477-1-07, 
ahová felajánlásaikat megte-
hetik.

Eddigi támogatásukat 
nagy tisztelettel megkö-
szönjük, és őszintén bízunk 
abban, hogy továbbra is 
fontosnak tartják céljainkat 
– gyermekeink jövőjét!

az alapítvány 
kuratóriuma

A  Karácsony mindenki szá-
mára mást és mást jelent, szinte 
megfoghatatlan, mi mindent 
ébreszt fel az emberekben.

 Engedjék meg, hogy egy 
történetre hívjam fel a fi gyel-
müket az ünnep közeledtével, 
mely mindenki számára tar-
togat meglepetéseket. Char-
les Dickens Karácsonyi ének 
című könyvében érzékletesen 
mutatta be a Karácsony vará-
zsát. „A Karácsony badarság!” - 
mondja a szőrösszívű Scrooge 
úr, a „zaklató, szipolyozó, zsu-
gori, kapzsi, vén bűnös”, akinek 
a karácsony is csak olyan nap, 
mint a többi. Szánalmasnak 
tartja az emberek ünnepi ké-
szülődését, és mindent meg-
tesz, hogy másoknak se legyen 

tökéletesen boldog a kará-
csonya. Kidobja a karácsonyi 
éneket kántáló koldus kisfi út 
és a szegényeknek gyűjtögető 
úriembert sem kíméli. Ráadá-
sul kiszipolyozott írnokát is 
felmondással fenyegeti. Ma-
gányosan ücsörög otthonában, 
amikor furcsa dolog történik:  
három szellem látogatja meg. 

Az első a régi karácso-
nyok szelleme, aki végigve-
zeti Scrooge urat a saját haj-
dani életén. Ez az emlékezés 
nem lesz minden fájdalomtól 
mentes a férfi  számára. Aztán 
megjelenik a második szellem, 
aki az új karácsonyokat idézi 

meg. Neki az a feladata, hogy 
felnyissa Scroge szemét a kö-
rülötte élők sorsára, nyomorú-
ságára, vidámságára, szenvedé-
seikre és emberségükre. Végül 
pedig eljön a jövő szelleme, 
aki bemutatja a férfi  szomorú, 
ijesztő és magányos halálát. 

„Az ember útja előre meg-
mutat egy bizonyos véget, aho-
vá vezetnie kell, ha le nem térek 
róla?  Jó szellem - jelentsd ki 
nekem, hogy megváltoztatha-
tom ezeket az árnyakat, amiket 
mutattál, ha más életet kezdek. 
Meg fogom ünnepelni a Ka-
rácsonyt szívemben, és egész 
esztendőben ünnepelni akarok. 

Élni akarok a Múltban, a Jelen-
ben, és a Jövőben. Versengjen 
bennem ennek a háromnak a 
szelleme.” - a szellem zsugo-
rodni kezdett, összelapult, és az 
ágy oszlopának fogyott. Reggel 
Karácsonyra virradt. Több talál-
kozása nem volt a szellemekkel: 
de mindvégig tartózkodott az 
eff ajta „szellemeskedéstől”,  és 
mindig azt mondták róla, hogy 
ha van élő ember, aki igazán 
tudja, hogyan kell a Karácsonyt 
megülni, hát ő az. Kívánom, 
hogy igaz lélekkel mondhassák 
ezt rólunk is, valamennyiünkről. 
Most pedig, ahogyan Pici Tim 
mondotta: Isten áldjon meg 
mindnyájunkat!

Ijjas Gizella
művelődésszervező

Karácsony közeleg

A negyedik vasárnapon...
Adventi rendezvénysorozatunk záró eseménye 
december 19. vasárnap 14.30 órakor kezdődik.
Program:

Karácsonyi műsor a templomban
Óvónők betlehemes előadása, Mezőfalvi Nőikar
karácsonyi koncertje
Gyertyagyújtás a Piac téren
Gyertyát gyújt: Márok Csaba, Mezőfalva polgármestere
Műsort adnak a község önkormányzatának dolgozói

Továbbá: Adventi Vásár, adventi koszorúk, méz, gyertyák, 
kosarak, fazekas termékek, foltvarrók munkái, mézeskalácsok, 
könyvek…

Kürtős kalács a helyszínen kapható!
Mindenkit szeretettel várunk!

Meghitt , szeretett eljes karácsonyt,
és boldog új esztendőt kívánok
Mezőfalva lakóinak!

A képviselőtestült és az önkormányzat dol-
gozói nevében:

Márok Csaba 
polgármester
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December  5-án vasárnap 
immár harmadik alkalommal 
rendeztük meg „Mezőföldi 
Mikulás” teljesítménytúránkat, 
ami egyben az Észak-Dunan-
túli Kupa 2010 teljesítménytú-
ra-sorozat díjátadója is volt.

A teljesítménytúrát idén is 
három távon rendeztük meg. A 
kemény hideg ellenére 330 in-
dulónk volt, akik mindannyian 
teljesítették a távot.

A teljes túraútvonalat, a 
30 km-t 25-en választották, a 
középtávot, a 20 km-t 66-an, 
míg a 15-ös távot 239-en tet-
ték meg. Ahhoz képest, hogy a 
közelben lévő, a teljesítmény-
túrázóknak vonzóbb, erdővel 
borított Vértesben velünk egy 
időben tartottak egy teljesít-
ménytúrát, elégedettek lehe-
tünk a létszámmal. 

A nagy hideg ellenére jóked-
vű, vidám társaságot jutalmaz-

tunk meg a célban! Külön öröm 
számomra, hogy a nagyvenyimi 
iskola ötvenöt fővel képvisel-
tette magát! Ők voltak a leg-
népesebb csapat, s erre büszkék 
vagyunk.

A környékről még a mező-
falvi általános iskola és a du-
naújvárosi Dózsa iskola kép-
viseltette magát 20 fő körüli 
létszámmal. A túrát teljesítők 
közül többen már harmadik 
alkalommal túráztak velünk, 
de kb. kétszázan először.

Mindenki nagyon jól érezte 
magát, s a célban büszkén és 
boldogan vette át oklevelét és 
jelvényét. 

Nagyon jól sikerült ez a 
túra, az ország minden részé-
ből érkező túrázóktól rengeteg 
elismerést kaptunk még ott a 
helyszínen és sokan ígérték, 
hogy jövőre újra eljönnek. Idén 
a legtávolabbi résztvevőnk Her-

nádnémetiből jött, de többen 
voltak Sopronból, Kőszegről, 
Nagykanizsáról, Gyöngyösről 
és Pécsről is. 

Jövőre, 2010. december 
3-án szeretettel várunk min-
denkit. Köszönöm a túrát le-
bonyolító 52 rendező társam-
nak a hozzáállásukat, a nagy-
venyimi iskolának, Mezőfalva 
és Nagykarácsony polgármes-
tereinek és kollégáiknak ill. a 
mezőfalvi tájház működtető-
inek  a tárgyi  segítséget és a 
helységek biztosítását, illetve 
a Nagyvenyimi Önkormány-
zat, mint fő támogatónk  és a 
Fejér Megyei Természetbarát 
Szövetség anyagi támogatá-
sát.

Németh László
Erdőjárók Klubja

Természetbarát
Egyesület elnöke

Túrázott a Mikulás is!

Adventi örömeink
Községi karácsonyi ün-

nepség helyett adventi ren-
dezvénysorozattal készülünk 
közösen az ünnepekre. A fő 
eseményhez idén is a nőikar 
koncertje és az óvodások bet-
lehemi műsora kapcsolódik, 
utána a gyertyagyújtás pedig 
a szokott helyen, a téren lesz. 

Szeretném megköszönni 
mindenkinek, aki tett azért, 

hogy ez a tér ilyen szépen néz-
zen ki. Elsősorban köszönöm 
a község lakóinak, hogy az ad-
venti gyertyagyújtást életünk 
fontos részének tekintik, és 
ilyen gyönyörű ünneppé emel-
ték ezt Mezőfalván. A mínusz 
fokok ellenére sokan eljöttek 
az eddigi rendezvényekre, és 
várjuk őket a záró eseményre 
is vasárnap. 

Pozitívumként éljük meg 
azt is, hogy idén semmihez 
nem nyúltak hozzá vandál mó-
don, inkább mindenki óvja  az 
értékeket. Egyre inkább olyan 
hellyé kezd válni  a terünk, 
ahol nem szabad rongálni, 
ahol mindent meg kell őrizni, 
mert a miénk, a mi örömünkre 
szolgál.

Márok Csaba

Támogatóink
Köszönetünket fejezzük 

ki az „Advent a téren” című 
program megvalósulásáért a 
következőknek:
Klicsné Farkas Zsuzsanna
Farkas Imre
Kvízné Miklós Ottília
Mezőfalva Nagyközség Ön-
kormányzata
Erdélyi József
Dienes János
Nagycsaládosok egyesülete
Önkéntes Tűzoltó Egyesület
Néptánccsoport
Mezőfalvi Gazdakör
Gombita Attila

Sóki Attila
Nagy József
Palló János
Idősek Napközi Otthonának 
dolgozói
Erdeiné Táncos Margit
Márokné Szatmári Ilona
Maár Károlyné
Nagy Erika Csilla
Óvoda pedagógusai és a gye-
rekek
Iskola pedagógusai és a diákok
Nyugdíjas klubok
Szülői Munkaközösség
Fekete István és a közcélú dol-
gozók csapata
Kovács György és Jásper Attila
Somogyi Lajosné

Kristofory Valter plébános.
Emelték a program hangu-
latát, amivel színesítették a 
teret:
Foltvarró Klub, Kincses Vi-
rágbolt, Feth Virágbolt, Kvíz 
Béláné, Tauz Istvánné, Mátyás 
király utcai lakásotthon gyer-
mekei, Csavajda Péter, Takács 
Ferenc, Kiss Gyuláné.
Köszönjük  a fenyőfákat
Csuti Elemérnek
Barcza Attilának
Mekota Ferencéknek
Ijjas Tibornak

A többi beérkező felaján-
lást is köszönjük szépen:

Ijjas Gizella

Ahogy én látom!
December van, a Kará-

csonyt várók hetente gyújtják 
a Piac téren az adventi gyer-
tyákat. Most én is karácsonyi 
verset választottam, mégpedig 
Baja Mihály versét. A költő 
Végváron született 1879 de-
cember 11-én, és Debrecenben 
halt meg 1957 február 5-én. A 
teológiát Debrecenben és Bu-
dapesten végezte. Amerikában 
1914-ig .hazatérte után Túr-
kevén és Debrecenben volt 
lelkész. Egyházi dolgozatain 
kívül több verseskötete jelent 
meg. 1931-től a Petőfi  Társa-
ság tagja volt.

Karácsony
Te most is az vagy, áldott szent /

Karácsony,
Mi Betlehemben legelőször voltál:
Újjászülője a kerek világnak,
Hitünk napfénye,a szívünkben oltár.

Az angyaloknak ajkán a hozsánna
Ma is elhat a pásztorok füléhez.
s koldust, királyt vezet ma is a csillag
Az idvezitő jászol-bölcsőjéhez.

Te most is az vagy, csak mi /
változánk meg,

Csak nekünk ócska minden ami régi.
Nem hallgatunk az angyalok szavára,
Nem kell nekünk a csillag se, ha égi.

Mennek, mennek a pásztorok seregben,
de nem a Jézus jászol-bölcsőjéhez,
Mennek, mennek a bölcsek, a királyok.
De nem az élet örök kútfejéhez.

Ó, szent karácsonyéj csillagvilága…
Ragyogj, ragyogj csak változatlan újra.
Az én lelkem csak téged vár,s tetőled
száz lidérc fény  közt el nem tántorodna.

A gyermekhitnek hófehér palástját
Borítsd reám csak egy éjszakára,
És én megáldlak, síromig követlek
Ó, szent Karácsonyéj csillagvilága

Tarány Sándor
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Rekultiválják
a szeméttelepet
Mezőfalva önkormányzata 

is tagja a Közép-Duna Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Társu-
lásnak. A társulás pályázott a 
szeméttelepek rekultivációjára, 
és a támogatást el is nyerte. A 
közbeszerzési eljárás lefolytatá-
sa után a nyertes cég  november 
25-én vette át a munkaterületet. 
A szerződés értelmében ha-
marosan munkagépek fognak 
dolgozni Mezőfalva határá-
ban, elvégzik a rekultivációját 
a területnek. A beruházás több 
tízmillió forintba kerül, örülünk 
annak, hogy a társulás kereté-
ben sikerül megoldani a régi 
szeméttelep rendbetételét, és 
nem kell önkormányzati forrást 
áldozni erre.

Márok Csaba

Gépkocsi szin
Örömmel mondhatjuk el, 

hogy a rendőrség udvarán el-
készült az a garázs, amelybe az 
önkéntes tűzoltók, a rendőre-
ink és a polgárőreink járműveit. 
Ebben a gépkocsi szinben biz-
tonságos körülmények között, 
védett helyen vannak az autók. 
Köszönjük a garázsépítésben 
kifejtett munkáját Csendes 
József vállalkozónak és kő-
műves kollégájának, Simon 
Zsolt vállalkozónak, Deák 
Károly vállalkozónak, Ossik 
János vállalkozónak, Juhász 
Mihály vállalkozónak, a me-
zőfalvi közmunkásoknak, és 
mindenkinek, aki hozzájárult 
ahhoz, hogy a gépkocsi tároló 
elkészülhetett.

Költségvetés
A képviselőtestület dol-

gozik a jövő évi költségvetési 
koncepció összeállításán. A 
költségvetés bevételi és kiadá-
si oldalának összeállításakor 
legfontosabb feladat lesz az 
elnyert pályázataink megva-
lósításához biztosítani tudjuk 
a fedezetet. Az önkormányzat 
rengeteg pénzt áldozott a pá-
lyázatok előkészítésére, most a 
megvalósításon a sor.

Küzdünk a belvízzel
Felhívom a lakók fi gyel-

mét arra, hogy a téli időjárás 
beköszöntével nagyon fontos 
az árokrendszer karbantartá-
sa. Ha valaki visszalapoz egy-
két újságot, tapasztalja, hogy 
már-már unott gyakorisággal 
találkozhat a kéréssel: tegyék 
rendbe az ingatlanuk előtti 
járdát, árokszakaszt, átereszt.

Félelmünk nem volt alap-
talan: nagyon komoly belvíz-
gondokkal küzd településünk 
is. Egyelőre azonban nagy be-
avatkozást nem tudunk tenni. 
A közmunkások folyamatosan 
takarítják az árkokat, áteresze-
ket, próbáljuk a vizet elfolyatni, 
ám ilyen mennyiségű csapa-
dékot, amit kaptunk az idén, 
nehéz kezelni. Aggodalomra 
ad okot, hogy a télen további 
jelentős mennyiségű csapadék 
várható, aminek az elvezetése 
gondot fog okozni. Figyel-
ni kell arra is, hogy az egyik 
helyről kiszivattyúzott víz ne 
okozzon gondot a másik he-

lyen. A belvizet szivattyúval 
elvinni nem igazán lehet, csak 
átemelni olyan árokrendszerbe, 
ami tovább viszi. Ezért fontos 
a vízelvezetők karbantartása. 
Kritikus helyzetben számíta-
ni kell arra is, hogy ha olyan 
kapubejárót találunk, ahol 
engedély nélkül betemették 
az alatta lévő átereszt, akkor 
azt a bejárát markoló fel fogja 
szedni annak érdekében, hogy 
a víz el tudjon folyni.

A Rózsa utcában már most 
komoly gondok vannak. Az 
ottani kertek alacsonyabban 
vannak, mint az előtte és mö-
götte futó utak, és abból a tek-
nőből nagyon nehéz elvezetni 
a vizet. A Mezőfalvi Önkéntes 
Tűzoltók napi gyakorisággal 
helytálltak azon a területen, 
a mi szivattyúnkkal a kisebb 
mennyiségű vizeket távolítot-
tuk el, a nagyobbakhoz pedig 
a Dunaújvárosi Tűzoltó-pa-
rancsnokságtól kaptunk se-
gítséget.                     M. Cs.

Csatorna: lezárult az 
előkészítés szakasza
Csatorna beruházásunk   

előkészítő szakaszának lassan 
a végéhez érünk, a záró sajtótá-
jékoztató is megrendezésre ke-
rült. A rendezvényen elhang-
zottak a főbb számok, mely 
szerint 2 milliárd 333 millió 
20 ezer forint értékű beruházás 
kerül megvalósításra. Mezőfal-
ván 125 ingatlan érintett ebben  
a II. ütemben. 

A szennyvízelvezető rend-
szer kiépítése komoly gondja-
inkra jelent majd megoldást. 
Adott esetben a belvizes prob-
lémáink sem lennének ennyire 
súlyosak, ha a teljes település 
csatornázott lenne. Nálunk 
szerencsére a derítőket még 
nem mosta ki a belvíz, de még 
az is előfordulhat. 

A beruházásnak több kö-
rös bírálata lesz. Első körben 

december kilencedike körülre 
ígérték, hogy a bírálók elé kerül 
a pályázatunk. 

A lakókat természetesen 
azonnal tájékoztatjuk, amint 
érdemi információkkal ren-
delkezünk. 

Jelen pillanatban sem tisz-
tázott még a pénzügyi konst-
rukciója, nem tudjuk pontosan 
mennyi támogatást hagynak 
jóvá, mert az utolsó pillanat-
ban is módosultak a számok. 
Így óvnék mindenkit attól, 
hogy bármilyen "becsengető-
emberrel" szerződést kössön. 
Az önkormányzat még nem 
döntött a lakossági hozzájá-
rulás mértékéről.

 A döntés után természete-
sen lakossági fórumokon tájé-
koztatunk minden érintettet a 
részletekről, tudnivalókról.

Betöréshullám
Sajnálatos módon több he-

lyen is volt betörés az elmúlt 
időszakban. A betörők nem-
csak nálunk, Mezőfalván jár-
tak, hanem a környező telepü-
léseken is. A fosztogató banda 
tagjainak mielőbbi kézre kerí-
tésén dolgozik a rendőrség és 
a polgárőrség, nagyon sok az 
éjszakai szolgálat. Kérem a la-
kókat, ha látnak olyan autót, 
amelynek nincs rendszáma, 
lassan halad az utcán, akkor 
fi gyeljék meg a járművet és 
értesítsék a polgárőrséget 
vagy jelezzék a hivatalba, hátha 
hasznos információkkal segít-
hetik a rendőri munkát. 

Figyelni kell egymásra is. 
Szerintem a legnagyobb erőnk 
abban lehet, hogy megnézzük, 
ki megy a szomszédhoz. Volt 
már rá példa Mezőfalván, hogy 
a lakók segítségével fogtak el 
betörőket. Utána hosszú ideig 
elkerülték a bűnözők települé-
sünket. Reméljük, összefogással 
ezúttal is véget tudunk vetni a 
betöréshullámnak.     M. Cs.

Díjemelések
Mezőfalva képviselőtestü-

lete lapzártánkkal egyidőben 
tárgyal a jövő évi közszolgál-
tatási díjakról, kivéve a csator-
nadíjat, ami februárban kerül 
a testület elé. A szolgáltatók 
beadták az  infl áció körüli 
emelést tartalmazó igényüket,   
a víz esetében koncessziós díj-
emelésről is szó van.

Gyógyszertár
A mezőfalvi Nádor Gyógy-

szertár szombati napokon 8.30 
- 10 óráig nyitva tart.

Művelődési ház
Nyertes pályázataink köz-

beszerzési eljárása zajlik. A 
művelődési ház bővítésével 
foglalkozunk elsőként, a bo-
rítékbontás után beérkezett 
ajánlatok tárgyalása lapzár-
tánkkor, decemberber 17-én 
van, a munkaterület átadása 
várhatóan januárban lesz. A 
beruházást jövő év végére kell 
befejezni.



Az én falum - MezôfalvaAz én falum - Mezôfalva4

Petőfi  Sándor Általános Iskola, Szakiskola
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI
Néptáncosaink 

sikere 
Iskolánk művészetoktatá-

sának néptánc tagozatos di-
ákjai 2010. november 19-én a 
dunaújvárosi Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Középiskola 
jubileumi gálaműsorán szere-
peltek nagy sikerrel. A meghí-
vás apropója, hogy tanárnőjük, 
Csonka Emese az iskola diákja 
volt. Ő maga is fellépett, pár-
jával mezőségi szökős és sűrű 
csárdást táncolt. Tanítványai 
a gálaműsor zárószámaként 
moldvai körtáncot adtak elő. 
Mindkét produkciót vastapssal 
jutalmazta a közönség. A szer-
vezők nem feledkeztek meg ar-
ról, hogy egy-egy emléklap át-
adásával tegyék felejthetetlen-
né a szép sikert. Ráadásként a 
kereskedelmi iskola tanári kara 
felajánlott egy karakter cipőt 
az egyik kis táncosnak, ezzel is 
kifejezve elismerését. Nagyon 
büszkék vagyunk Emesére és 
tanítványaira, köszönjük, hogy 
öregbítik a mezőfalvi iskola 
hírnevét.

Összefogás
felsőfokon

Iskolánkban több éve ha-
gyomány, hogy advent idején 
iskolai koszorút készítünk, s 
minden pénteken ünnepélyes 
keretek között, az arra legérde-
mesebb diákjaink meggyújtják 
a gyertyákat.

A koszorú elkészültét hosz-
szas tervezgetés előzi meg, 
hogy minden évben megle-
petés lehessen a gyerekek szá-
mára. Ebben az évben a helyi 
foltvarrókkal fogtunk össze. 
Őket kértük meg arra, hogy 
készítsenek számunkra textil 
szívecskéket. Az alapanyagot 
Márokné Szatmári Ilona fel-
ajánlása biztosította, a koszo-
rút pedig Füredi Zsuzsanna 
kötötte meg. Minden kedves 
közreműködőnek ezúton kö-
szönjük a segítséget!

1992-ben, az ENSZ által a 
Fogyatékosok Évtizedének jelölt 
időszak (1983-1992) végén az 
Egyesült Nemzetek Szervezeté-
nek Közgyűlése úgy határozott, 
hogy december 3-át a fogyaté-
kosságügy ünnepévé nyilvánítja. 

Ezen a napon világszerte szá-
mos rendezvényt  tartanak a sérült 
és akadályozott emberek társadal-
mi szerepének, szerepvállalásának 
hangsúlyozása, valamint az e terü-
leten elért eredmények bemutatása 
céljából.

A világ fejlett országaiban a 
lakosság mintegy 10 százaléka él 
valamilyen fogyatékossággal. Ma-
gyarországon 600 ezerre becsülik 
a tartósan egészségkárosodott és 
fogyatékosságban szenvedő em-
berek számát.

Mi azt valljuk, hogy a fogyaté-
kos emberekkel kapcsolatos törődés, 
elfogadás erősítése valamennyiünk 
érdeke, hisz közvetve, vagy közvet-
lenül érintettek vagyunk ez ügyben. 
Családban, baráti körben találkoz-
hatunk koraszülött vagy oxigénhi-
ányos kisbabákkal, tartós károsodást 
szenvedett gyerekekkel, ismerünk 
autistákat, nagyothallókat vagy si-
keteket, gyengénlátókat, vakokat és 
mozgáskorlátozott gyermekeket, 

felnőtteket, akik vagy születésük-
től fogva sérültek, vagy később, 
valamilyen súlyos betegség, baleset 
nyomán váltak fogyatékossá. 

A Világnap alkalmából az Egy-
séges Pedagógiai Szakszolgálatban 
dolgozó szakemberek kiállítással 
készültek, mely bemutatta az egyes 
fogyatékosságtípusokat. Igyekez-
tünk megismertetni a tanulókat 
olyan emberekkel, akik meglévő 
sérülésük, fogyatékosságuk ellenére 
is világhírűek, sikeresek. 

Pedagógusaink megosztot-
ták gondolataikat a másságról, 
melyhez megható, tanulságos 
idézeteket, fotókat, fogyatékos 
gyermekeket nevelő szülők verseit 
gyűjtötték össze.    

Pénteken - fi gyelembe véve 
a gyerekek életkori sajátossága-
it - érdekes feladatokkal vártuk 
a tanulókat, melyek reményeink 
szerint hozzásegítették őket a 
fogyatékos emberek mindennap-
jainak megéléséhez. 

Az alsó tagozatosok játékos 
formában ismerkedtek meg azok-
kal a helyzetekkel, amikor egy-egy 
érzékszerv sérül, így nagyban tá-
maszkodtunk a tapintás, a szaglás, 
a hallás útján szerzett információk 
pontos meghatározására. 

A 3. és 4. osztályosok valódi 
nyomozókká válhattak, s fényt 
deríthettek a hallássérültek prob-
lémáira. 

A felső tagozatos diákok meg-
ismerkedtek a gesztusnyelvvel, a 
BLISS nyelv néhány egyszerű 
kifejezésével, a Braille írással, 
s olyan speciális eszközökkel, 
melyeket gyógypedagógusaink 
a sérült tanulók fejlesztése során 
mindennapi munkájukban hasz-
nálnak. Kipróbálhatták a kerekes 
széket is, de a legnagyobb él-
ményt a szájjal és a lábbal festés 
jelentette.

A felsősök gyűjtőmunkát vé-
geztek a vakvezető kutyák munká-
járól, továbbá tapintható képeket 
is készítettek, melyek megtekint-
hetők az aulában. 

A gyerekek visszajelzései és a 
fotók is bizonyítják, hogy ez a nap 
hasznosabb volt, mint bármely, e 
témakörben szervezett osztályfő-
nöki óra, hisz a fogyatékos em-
berek mindennapjainak, problé-
máinak, nehézségeinek megélése, 
nagyban hozzájárul az elfogadás 
erősítéséhez. Úgy gondoljuk, ez 
egy újabb apró lépés volt a sikeres 
integráció útján.

Ollmann Judit

A  Fogyatékosok Világnapja

Nagyon szeretek járni a szépen 
felújított iskolánkba. Amikor be-
lépek, mindig jó érzés tölti meg 
a szívem. Ezt fokozza még az 
osztálytermünk otthonossága is, 
melyet a szorgos szülői kezeknek 
köszönhetünk. Példaértékű össze-
fogást mutattak a szülők, amikor 
sorban szépítették meg a tanter-
meket. De azért mi alsósok az első 
hetekben bizony irigykedve néz-
tük a felső tagozatosok modern, 
színes szekrényeit az emeleten 
lévő aulában. Egy pár héttel ké-
sőbb aztán meglepetés várt min-
ket is a folyosón. Ugyanis egy kis 
késéssel, de végre elkészültek a mi 
öltözőszekrényeink is. Nagy izga-
lommal vártuk, hogy mikor pakol-
hatunk már bele. Ekkor akadt egy 
kis probléma, ha a vizes cipőinket 
berakjuk a fa polcra, akkor felázik 
a lap és hamar tönkre mennek 
ezek a drága bútorok. De szeren-

csére ez is hamar megoldódott, 
egy mezőfalvi bádogos vállalkozó 
Juhász Misi bácsi jóvoltából. Ő 
volt az, aki kivétel nélkül minden 
szekrénybe könnyen használható, 
praktikus lemeztálcákat készített 
nekünk teljesen ingyen. Ezúton 
szeretném megköszönni az iskola 
alsó tagozatos tanulói nevében a 
nagyvonalú felajánlását és a mun-
káját.

Köszönjük még a Petőfi  Sán-
dor Iskolafejlesztési Alapítvány-
nak és a Szülői Munkaközös-
ségnek, akik anyagi segítséget 
nyújtottak a vásárláshoz.  Külön 
köszönjük az iskola vezetésének 
a sikeres IPR. pályázatból nyert 
pénzt, amivel kiegészítették ezt 
az összeget. Ígérem társaim ne-
vében is, vigyázni fogunk a szép 
iskolánkra és a szekrényeinkre is.

Barati Bence
4.a osztályos tanuló

Van  szekrényünk! Felhívás
Szeretném felhívni a 

helyi iskolába járó tanulók 
és kedves szüleik fi gyelmét, 
hogy az iskola büféjében 
személyi változás történt. 
2010. január 3-ától meg-
újult, változatos árukészlet-
tel és nagy szeretettel vá-
rom a gyerekeket. Kérem a 
szülőket, ha bármi kérésük 
lenne a gyermekük kiszol-
gálásával, étkeztetésével 
kapcsolatban, keressenek 
meg személyesen vagy a 
megadott telefonszámon.   
06 20 493 6325.

Baratiné H. Irén
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Gazdasági világválság van, 
cégek szűnnek meg, a mező-
gazdaságot ítéletidő sújtja, a 
családoknak egyre nehezebb 
a megélhetésük. Csupa rossz 
előjel. Vajon tudnak-e, akar-
nak-e az emberek ebben a 
helyzetben bálozni, adakozni, 
jó célokért összefogni?- merült 
fel sokakban a kérdés, amikor 
hozzáláttunk az alapítványi bál 
szervezéséhez. 2010. november 
20-án bebizonyosodott, hogy a 
mezőfalvi emberekben és bará-
taikban a nehézségek ellenére 
is töretlen a jó szándék és a jó-
kedv, hiszen az elmúlt évekhez 
hasonlóan idén is sok vacsora-
vendég és támogató tisztelte 
meg jelenlétével a rendezvényt.

Hagyományosan egy közös 
téma köré épül a terem deko-
rációja és a gyerekek műsora. 
Az idei évben a magyar eredet-
mondákra esett a választásunk. 
Dienes János tanár úr vezetésé-
vel csodálatos képek készültek, 
melyek segítségével a szorgos 
pedagógus kezek képtárrá va-
rázsolták a tornatermet az est 
vendégei és a fellépő gyerme-
kek tiszteletére.

A műsorban a művészet-
oktatásban tanuló diákok 

mutatták be tudásukat, vala-
mint Kiss Melinda magáné-
nek tanszakos hallgató adott 

koncertet. Az est fénypontja 
a nyolcadik osztályosok nyitó 
tánca volt. A palotást Csonka 
Emese tanárnő koreografálta 
és tanította be. A fellépő ru-
hák a szülők, az alapítvány és 
az iskola összefogásának kö-
szönhetőek. A jelmezek szál-

lítását Hatvani Norbertnek, a 
számtalan tombola ajándékot 
pedig a településen dolgozó 

vállalkozók nagylelkűségének 
köszönhetjük. 

Ez a sikeres rendezvény is 
bizonyítja, hogy településün-
kön nemes célok érdekében 
mindig hajlandóak összefogni 
az emberek. Ez nagyszerű ér-
zés. Köszönjük!

Alapítványi bál, 2010. november 20.

A fellépő nyolcadikosok és hetedikesek névsora: Dienes Enikő, 
Falusi Brigitta, Gugmony Laura, Hepp Dalma, Horváth Mercé-
desz, Horváth Mónika, Lakatos Judit, Molnár Fanni, Mihályi Szi-
dónia, Móricz Mercédesz Lizi, Nikó Nikolett, Nikó Nóra, Scheidl 
Boglárka, Tóth Mónika, Oláh Bettina, Weingertner Vivien, Bogó 
Mihály, Boros Viktor, Bognár Gergő, Fekete Balázs, Ferkel József, 
Kiss Máté, Kovács Zsombor, Molnár László, Hornperger Arnold, 
Petrovics Balázs, Salgó Bence, Sümegi Dominik, Szabó Szindbád, 
Szili Imre, Tibold Márk, Vizi Richárd

A 2010. november 20-ai alapítványi bálon 
tombolaajándékkal és pénzadománnyal támo-
gatók névsora:

Aszalay Kálmán, Baráth Attiláné, Barati 
János, Bognár József, Bugyik Tímea - Lady's 
fodrászszalon, CBA bolt - Vincze Sándor, 
Czifra József - magánvállalkozó, Cseke Ottó, 
Csergő Béláné, Daruszentmiklós Polgármeste-
ri Hivatala, Deák Károly, EMEL Duna KFT., 
FIDESZ - Mezőfalva, Fischer József, Foltvarró 
Klub Mezőfalva, Greman Jánosné, Gyöngyvi-
lág - Karcaginé Enesei Erzsébet, Hajnal Attila, 
Hajnalné Domanyek Zsuzsa, Hantosi Tagisko-
la, Horgasné Rácz Éva, Horváth Bt., Horváth 
Virágbolt, Horváth Zsuzsa - fodrász, ifj . Rabi 
János, Illés Sándor, JOBBIK Magyarországért 
Mozgalom - Mezőfalva, Keresztesné Kopiári 
Nelli, Kiss László, Kissné Németh Anita, Kon-
dor Műhely, Koppányi Péter, Kovács Zoltán, 
LIATech - Mezőfalva, Lottózó, Magellán Bt. 
Kerékpár Centrum - Dunaújváros, Mango Pék-

ség, Márhoff er Istvánné - Márhoff er ABC, 

Márok Csaba, Masinka Csaba, Masinkáné 
Baranyai Mariann, Mátyás király utcai Lakás-
otthon, Meződent Bt. - Miklós Balázs Mezőfa 
, Mezőfalvi Lovasiskola - Szabó Zsolt, Mihá-
lyi Alexandra 2.a, Molnár Dóra 2.a, Móricz 
Zsigmond Községi Könyvtár, Művelődési Ház 
- Mezőfalva, Nádor cukrászda, Nádor Patika, 
Német Kisebbségi Önkormányzat, Nyulasi és 
Tsa Bt., Ossik János, Petőfi  Sándor Általános 
Iskola - Mezőfalva, Petőfi  Sándor Általános 
Iskola Szülői Munkaközössége, Petőfi  Sándor 
Ált. Isk. 3.a osztálya, Polgármesteri Hivatal - 
Mezőfalva, Prajda ABC, Prés 2000, Rabi János, 
Sarok Csemege, Schneider Attila, Soma ÉP-
KER KFT., Szabó Viki - ékszerkészítő és ter-
vező, Szederinda Daruszentmiklósi Tagóvoda, 
Szilvia Virág - Ajándék - Feth Szilvia, Szociális 
és Családsegítő Intézmény, Tündérkert Óvoda, 
Tündérkert Óvoda Hantosi Tagóvodája, Tün-
dérkert Óvoda Szülői Munkaközösség

Pénzadomány:, Feth Róbert,Oláh László, 
Simon László

Köszönjük a bál  támogatását!

Pedagógiai napok
Mindig nagy izgalommal ké-

szülünk az őszi pedagógiai na-
pokra, hiszen ilyenkor a szülők 
betekintést nyerhetnek a tanítási 
folyamatokba. Az iskola pedagó-
gusai megmutathatják szakmai 
felkészültségüket, korszerű pe-
dagógiai tudásukat, tanítványaik 
pedig számot adhatnak elsajátított 
tudásukról, az egyes tantárgyakban 
mutatott előrehaladásukról.

Az idei évben a szülők érdek-
lődése elsősorban az alsó tagozat 
munkája iránt nyilvánult meg. 
Nagy örömünkre szolgált, hogy 
egyes alsós osztályokban több 
szülő, érdeklődő volt jelen, mint 
gyermek. A felsős évfolyamokon 
kisebb érdeklődéssel, de hasonló 
izgalommal tartottuk meg a be-
mutató órákat.

Újdonság ebben a tanévben, 
hogy a művészetoktatás minden 
órája egész héten nyitott volt, a 
vártnál jóval nagyobb látogatott-
sággal örvendeztettek meg ben-
nünket a szülők.

Az a tapasztalatunk, hogy a 
szülők és az iskola együtt gondol-
kodását ezek az alkalmak nagyban 
megkönnyítik, hiszen ilyenkor fo-
kozottan érezzük, hogy a célunk 
közös: jól nevelt, széles körben 
tájékozott, kiegyensúlyozott gyer-
meket nevelni.

SZM-hírek
Közösségünk nevében szeret-

ném tájékoztatni a kedves szülőket 
és olvasókat, hogy a felújítással járó 
nehéz tanév után a gyerekek nagy 
örömmel és észrevehetően nagy 
odafi gyeléssel óvják a megszépített 
intézményt. Reméljük, ez hosszú 
távon is így marad, hogy sokáig 
tudják élvezni ezt a szép környeze-
tet, ami nem mindenkinek adatik 
meg. Kérjük a szülőket, jelezzék 
felénk, ha észrevételük, problé-
májuk van az iskolával kapcso-
latban. Közös erővel, akarattal és 
összefogással többet tudunk tenni 
a közösség érdekében. Szeretném 
megosztani önökkel, hogy az el-
múlt hónapban ajándékkal járul-
tunk hozzá az alapítványi bálhoz és 
a Nagycsaládosok Egyesületének 
Mikulás ünnepségéhez. Az „Ad-
vent a téren” rendezvénysorozaton 
is részt vettünk süteménykínálás-
sal, és a teához hozzájárultunk az 
alapanyaggal. Megragadom az 
alkalmat, és munkaközösségünk 
nevében az intézményben tanuló 
gyerekeknek, dolgozóknak, csa-
ládtagjaiknak és természetesen az 
olvasóknak is békés, boldog kará-
csonyi ünnepeket kívánok.

Baratiné H. Irén SzM vezető
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T ü n d é r k e r t  Ó v o d a
Márton-nap 

Az őszi szünetről visszaér-
kezve a Szivárvány csoportos 
gyerekek Márton-napi mű-
sort tanultak be. A szülőket is 
meghívták erre a közös estére. 
Felelevenítették a néphagyo-
mányt, a gyerekek libás műsort 
adtak elő, libazsíros kenyérrel, 
teával, libás süteménnyel kínál-
ták meg a vendégeket. Egy kö-
zös éneklésben, táncban is részt 
vettek a szülők. Zárásként a 
szökőkúthoz felvonultak a kis 
mécseseikkel, mellyel az önzet-
lenséget, a szeretetet szerették 
közvetíteni mindenki felé.

Márton- napi bál
November 12-én a da-

ruszentmiklósi Szederinda 
Óvoda Márton-napi bálra 
hívta intézményünket. A csalá-
dias légkörű rendezvényen volt 
zsákbamacska, ügyességi totó 
és a gyerekek libás műsora tette 
igazán vidámmá a hangulatot. 
Köszönjük a meghívást, a kel-
lemes estért.

Alapítványi bál
November 20-án az iskola 

tornatermében került meg-
rendezésre az alapítványi bál. 
Az aula dekorációjához, óvo-
dásaink munkáit használtuk 
fel, és tettük hangulatossá az 
előteret. Sokan vettek részt a 
bálon, mely bevételéből az óvo-
da is részesül minden évben.  
Köszönjük a felajánlásokat, 
támogatásokat.

Nevelési értekezlet
November 29-én nevelési 

értekezlet volt óvodánkban 
a tagintézményekkel együtt. 
Témánk: Betegségek az óvo-
dában. Vendégeink, előadóink: 
Dr. Kosztándi Molnár Éva 
doktornő és Hedrichné Kaló 
Eszter védőnő.

Néhány dologra megoldást 
találtunk közös erővel.

Ünneplő ruhában, izgatottan várták a gyerekek a Mikulást. Éne-
keltünk, hallgatóztunk, míg végre minden csoportba megérke-
zett a teli zsákjával a nagyszakállú és ajándékkal kedveskedett 
a gyermekeknek

Bábszínház
December 8-án, szerdán reggel izgatottan érkeztek a gyerekek 

az óvodába, mivel bábszínházba készültünk.  10 órakor kezdő-
dött az előadás a Művelődési Házban. Címe: "Hó - ha - hó". 
Felnőttnek, gyermeknek nagyon tetszett az előadás, melyen a 
Tagintézmények is részt vettek.

Őszi nagytakarítás
November 12-én péntek délután a középső és nagycsoporto-

sok nem aludtak az óvodában, hanem a szülőkkel, testvérekkel 
együtt az óvoda környékén a lehullott falevelet gereblyézte össze. 
Köszönjük minden szülőnek, aki részt vett a takarításban, hogy 
az óvoda és környéke a télre rendezetté vált.

Őszbúcsúztató
November 26-án őszbúcsúztató volt nálunk az oviban. 3 

csoport nyílt napot tartott ezen a délelőttön. Először együtt 
búcsúztattuk az őszt, majd külön a szülőkkel mindenki a saját 
csoportjában. A gyerekek élvezték a szülőkkel együtt a munkát, 
alkotást, majd utána közösen csemegéztünk. Jó hangulatban telt 
a délelőtt, minden gyermek ajándékot is kapott, egy dióhájból 
készített macifejet. Az ősz lezárásával, már a telet és a nagysza-
kállú Télapót várjuk.

Iskolás lesz
a gyermekem

November 22-én Bornai-
né Hemző Katalin a Nevelési 
Tanácsadóból előadást tartott 
a nagycsoportos szülőknek az 
iskolakezdésről. Szó volt arról, 
hogy a hátralévő időben mire 
is kell nagyon fi gyelni, s gyer-
mekének a szülő hogyan is tud 
segíteni. Nagyon fontos, hogy 
minél könnyebben vegyék az 
első „lépéseket”, változásokat az 
iskolában. November 24-25-én 
nagy örömünkre a tanító nénik 
meghívtak bennünket az alsó-
sokhoz nyílt - napokra. Néhány 
óvó néni részt vett a nyílt órá-
kon, s utána a tanító nénikkel 
együtt beszélték meg a látotta-
kat, észrevételeiket.  Köszönjük 
szépen a meghívást.

Köszönet
Nyuli Gábornak az óvo-

dánknak felajánlott két fenyő-
fáért, Virág Ervinnek és Kiss 
Istvánnak a fenyő ágakért, amit 
az óvoda karácsonyi dekoráció-
jához használtunk fel, valamint 
a sok sütőtökért, Masinkáné 
Baranyai Mariannak a zenélő 
Télapóért, Plébános úrnak a 
felajánlott plüss játékokért,  a 
Mezőgazdasági ZRT László 
Zoltánnak a kis buszokért, 
amivel a csoportjainkat vitték 
el Nagykarácsonyba.

Látogatás
a Mikulásházban

Két csoport is volt a Miku-
lásnál, Nagykarácsonyban és a 
Játszóházban. A gyerekek na-
gyon élvezték, hogy láthatták a 
Mikulás házát, otthonát, meg-
etethették a rénszarvasokat. 
Élményekkel és ajándékokkal 
tértek vissza az oviba.

Az oldalt összeállította: 
A Pillangó csoport
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Magyarországon a tél bekö-
szöntével, december elejétől a 
hagyományoknak megfelelően 
kezdetét veszik a különféle nép-
szokások, amelyek szorosan kö-
tődnek a szent ünnephez.

Régen a karácsony elképzel-
hetetlen lett volna azok nélkül a 
kedves szokások nélkül, amelyek 
még jobban fokozták az ünnep 
várásának izgalmait. Az elmúlt év-
tizedekben kissé elhalványult ezen 
szokások jelentősége. Szerencsére 
napjainkban ismét újjáélednek, 
meghittebbé varázsolva a szent 
karácsony ünnepét.

Luca napja 
December 13. A naptárreform 

előtt - a Gergely-naptár életbelé-
pése, azaz 1582 előtt - Luca napjá-
ra esett a napforduló. Ilyenkor volt 
a leghosszabb az éjszaka, a legrö-
videbb a nappal. Ezen a napon 
elsősorban a tyúkok termékeny-
ség varázslása volt a cél. Ehhez 
kapcsolódott a nők munkatilal-
ma. Úgy tartották, hogy ha Luca 
napján fonnának vagy varrnának, 
nem tojnának a tyúkok. Azaz, e 
mágikus eljárások, tevékenységek 
a tyúkok tojáshozamának növeke-
dését igyekeztek elősegíteni.

Luca napján a fi úk elindultak 
meglátogatni az ismerős házakat 
és jókívánságaikért cserébe ado-
mányokat vártak. Ha ez elmaradt, 
akkor viszont átkokat szórtak a 
házra.

Luca-búza
Ismert szokás volt a következő 

évi termést is jelképező Luca-bú-
za kelesztése . Az asszonyok egy 
lapos tálban búzát csíráztattak a 
kemence mellett,és ha az szent-
estére szépen kihajtott, bő termés 
volt várható. A zöld búzával aztán 
egyes tájakon a karácsonyi oltárt, 
máshol az ünnepi asztalt díszí-
tették, de volt, ahol az állatokkal 
etették meg, tej és tojásrontás 
ellen.

Advent
Advent az eljövetel, a várako-

zás és reménykedés ideje, a kará-
csonyra való előkészület időszaka. 
A karácsony előtti negyedik va-

sárnapon kezdődik és december 
24-ig tart. Újkeletű népszokás az 
adventi koszorú készítése erre az 
időszakra.

Karácsony
A karácsony Jézus születésé-

nek és a szeretetnek az ünnepe. 
A karácsonyt megelőző hétköz-
napokon, a hosszú téli estéken 
együtt volt a család. Beszélget-
tek, adventi, karácsonyi dalokat 
énekeltek, ezzel is készülve Jézus 
születésének ünnepére. Amikor az 
esthajnali csillag már feljött, akkor 
került sor a karácsonyi vacsora el-
fogyasztására. Ezt sok ház udva-
rában a gazda puskalövése előzte 
meg a gonosz lélek elriasztására. 
A gazdasszony mindent előre 
kikészített az asztalra, mert a va-
csorát végig felállás nélkül kellett 
elfogyasztani. Imádkoztak, majd 
első fogásként mézbe mártott fok-
hagymát, dióbelet nyeltek. Ennek 
gonoszűző célzata volt. A karácso-
nyi asztal elképzelhetetlen hal, be-
igli, valamint alma és dió nélkül. 
A kerek alma a család összetartá-
sának szimbóluma. Vacsora után a 
gazdasszony kezébe vett egy szép, 
piros almát, és annyi szeletre vágta, 
ahányan ültek az asztalnál, mond-
ván: amilyen kerek az alma, olyan 
kerek, összetartó legyen a család a 
következő esztendőben.

Mendikálás
Az elnevezés a szokás ado-

mánygyűjtő jellegére utal. Első-

sorban a gyerekek jártak adományt 
kérni ez idő tájt. Kisebb-nagyobb 
csoportokba verődve bekéredz-
kedtek a házakhoz és némi aján-
dék fejében karácsonyi énekeket 
énekeltek.

Kántálás
Kántálásnak nevezték a kará-

csonyi énekes, verses köszöntőt. 
Az elnevezés a köszöntő énekes 
jellegére utal, mivel énekkel kö-
szöntötték a ház lakóit. Elsősor-
ban a felnőttek jártak kántálni 
este, az éjféli óráig.

Betlehemezés
Jézus születésének történetét 

bemutató, ma is élő, egyházi ere-
detű népi játék. Szereplői általá-
ban pásztoroknak öltözve, házilag 
készített jászollal vagy betlehemi 
kistemplommal járnak házról 
házra. Szent énekekkel, tréfás 
párbeszédekkel elevenítik fel Jézus 
születésének eseményeit.

Pásztorjárás
A pásztorjárás szereplői kará-

csony este éjfélig járták a házakat. 
Kifordított bundát viseltek, tarisz-
nyát tettek a vállukra, kezükben 
pásztorbotot tartottak. A kis-
pásztor vitte a betlehemi jászolt. 
Énekeket adtak elő, majd a végén 
adományokat vártak a ház urától.

Ostyahordás
Karácsony böjtjén, vagy né-

hány nappal előtte, a kántortaní-

tó az iskolás gyerekekkel minden 
családnak megfelelő számú ostyát 
küldött. Az ostya a karácsonyi 
vacsora fontos része volt, amelyet 
több helyen mézzel, fokhagymával 
együtt ettek.

Pásztorok karácsonyi
vesszőhordása

Karácsony előestéjén a pászto-
rok vesszőkkel jártak, amelyekből 
a gazdasszony a kötényével hú-
zott ki néhány szálat azért, hogy 
az állatai a következő évben 
egészségesek legyenek. A vesz-
szőért a pásztornak bort, cipót, 
esetleg pénzt is adtak. A gazd-
asszony a vesszővel megveregette 
a jószágokat, hogy egészségesek 
legyenek.

Regölés
István napjától, december 

26-tól újévig jártak a regősök. A 
regölés lényegében természet-
varázsló énekmondás, köszöntés 
- bőségvarázsló, párokat össze-
boronáló, adománygyűjtő szokás 
volt. Különféle énekeket adtak elő 
és jókívánságokat mondtak a ház 
lakóinak.

Borszentelés
December 27-én, Szent János 

napján szokás volt a bor meg-
áldása. Ezen a napon minden 
család bort vitt a templomba, 
amelyet a pap megáldott. A 
szentelt bornak mágikus erőt 
tulajdonítottak. Beteg embert, 
állatot gyógyítottak vele, öntöt-
tek belőle a boroshordókba, hogy 
ne romoljon el a bor.

Aprószentek napja 
December 28. a Heródes pa-

rancsára tömegesen kivégzett 
betlehemi kisdedek emlékünne-
pe. Aprószent minden fi úcsecse-
mő, akit Heródes király a gyermek 
Krisztus keresésekor megöletett. 
Az Aprószentek-napi vesszőzés, 
az újesztendei szerencsekívánás 
különös fajtája. A gyanútlan gyer-
meket a szomszédba küldték, ahol 
megvesszőzték, hogy egészséges 
maradjon.

Ijjas Gizella

Karácsonyi népszokások Magyarországon

Diszkó
Kísérleti jelleggel megpróbálkozunk újra élelet vinni 

a Diszkó helyiségébe, vagyis újra lesz diszkó Mezőfalván, 
mégpedig 

2010. december 18-án este.
Kérdőíven mértük fel a helyi fi atalok igényét, és a vissza-

jelzések szerint nagyon szeretnék, ha lenne helybéli szóra-
kozási lehetőség. Korábban féltünk a drog megjelenésétől, és 
a diszkó utáni vandálkodástól. Amennyiben ilyen gondokat 
tapasztalunk, az önkormányzat nem biztosítja a következő 
diszkó megrendezésének lehetőségét. 

Márok Csaba
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Az önkormányzati válasz-
tás után szinte azonnal felállt 
és elkezdte munkáját a szoci-
ális és egészségügyi bizottság. 
Kéthetente csütörtökön ez a 
grémium foglalkozik a beér-
kezett kérelmek alapján az át-
meneti segélyek, a rendkívüli 
gyermekvédelmi segélyek, a 
lakásfenntartási támogatás és 
a hasított tűzifa kiosztásával. 

A bizottság munkája, mi-
után meglehetősen kellemet-
len helyzetben lévő lakosok 
mindennapos gondjaival fog-
lalkozik, nem lehet refl ektor-
fényben. A személyiségi jogok 
védelme erre nem ad lehetősé-
get. Ezért havonta íródó beszá-
molóval sem jelentkezhetünk. 

A jelenlegi bizottsági felállás 
a következő: az elnök Molnár-
né Troppert Mária képviselő; a 
tagok: Masinka Csabáné kép-
viselő, Bán Balázs képviselő, ifj . 

Klics Ferencné kültag, Horváth 
László kültag, Borbély Anikó 
aljegyző, Baricza Zsuzsa isko-
lai gyermek-, és ifj úságvédel-
mi felelős; Bálint Györgyné 
óvodai gyermekvédelmi fele-
lős; Iglódi Judit Családsegítő 
és Gyermekjóléti Intézmény 
családgondozója, és Balogh 
Szilvia igazgatási előadó. 

Itt jegyzendő meg, hogy ez 
a csapat közösen és együtt vi-
tat meg minden egyes beérkező 
ügyet, tehát szó sem lehet ar-
ról, hogy valaki egy személyben 
döntsön akár egyetlen támoga-
tás sorsáról is. Ebből kiindulva 
egyetlen embert nem is lehet 
kérdőre vonni a bizottság dön-
tései kapcsán, legyen az elnök 
vagy tag. Az ügyek elbírálása 
mindenkor a bizottság résztve-
vőinek közös döntése alapján 
történik.  

Bán Balázs

A szociális bizottságról

A Makk Marcsi Családi 
Napközi  szervezésében elvit-
tük a  gyerekeket – a szülőkkel 
közösen – Nagykarácsonyba a 
Mikuláshoz. Csodálatos, és fe-
lejthetetlen élmény volt min-
denki számára.

Nagyon büszkék voltunk a 
gyerekekre, mert az összes éne-
ket elénekelték amit tanultak 
és jól viselkedtek. A   Mikulás 
nagyon vendégszerető, sokat 
beszélgetett a kicsikkel és a 
„nagyokkal” is.

•
December 17-én nyílt na-

pot tartunk, amelyre minden 

gyermeket és szülőt szívesen 
látunk (a részvétel ingyenes). 
Sütünk-főzünk, barkácsolunk, 
karácsonyra készülődünk kö-
zösen. Más napokon is min-
denkit szeretettel várunk, bár-
mikor benézhetnek hozzánk, 
bepillanthatnak a Makk Mar-
csi életébe!

Decemberi akciónk! A jövő 
évtől félnapos kedvezmény: 
12 000 forint/hó (8-12, vagy 
12-16 óráig).

Mindenkinek kellemes ké-
szülődést kívánunk az ünne-
pekre.

Brigi és Kriszti

Makk Marcsi
Csillag Ferenc-Takács Ist-

ván:  Utak - tévutak
Példák az isko-

lai konfliktusok kiala-
kulására és kezelésére
Pedagógusi pályára készülő 
egyetemi, főiskolai hallgató, 
valamint praktizáló tanárok 
számára egyaránt ajánlható a 
szerzőpáros kötete, amely az 
iskolában előforduló külön-
féle konfliktusok kialakulá-
sának okait, folyamatát fir-
tatja, megoldásokat kínálva.

Felsőoktatási felvéte-
li tájékoztató 2011. feb-
ruárban induló képzések
A kötet a 2011 februárjában 
induló képzésekről ad tájékoz-
tatást. Részletesen ismerteti a 
felvételi eljárást, a jelentkezés 
módját hagyományos módon 
és interneten keresztül, felso-
rolja a jelentkezéshez szüksé-
ges dokumentumokat. 

Agathe Christie: Hallowe-
en és halál

Angolszáz területen októ-
ber harmincadika - azaz Hal-
loween - a gyerekek és kama-
szok morbid-mókás ünnepe: 
ijesztő maszkokkal, babonás 
játékokkal, felhőtlen szórako-
zással töltik ilyenkor idejüket 
kicsik és nagyok. 

Fraser  Antonia: A Napki-
rály és a hölgyek

A nagy korok nagy embe-
reket kívánnak, márpedig két-
ségtelen tény, hogy az ancien 
régime évtizedei nagy idők 
voltak, miként az is vitatha-

tatlan, hogy XIV. Lajos nagy 
formátumú személyisége mél-
tó jelképe a nagy századnak.

Roberts Nora:  Karácsonyi 
babaház

Nora Roberts legújabb - 
várhatóan - sikerkötete két 
régebbi, szívmelengető művét 
tartalmazza, tudatosan a kará-
csonyi időszakra időzítve.

Hercegnők mesekönyve
A Disney-birodalom min-

den korra támaszt vagy feltá-
maszt divatos hercegnőket - 
klasszikusokat és moderneket 
egyaránt. A nagyalakú mese-
összeállítás szívrepesztő hősök 
és angyali lánykák.

Erdei élővilág
Kirándulás, természetjárás 

közben természetes közegük-
ben fi gyelhetőek meg a nö-
vényvilág mellett az állatvilág 
jeles képviselői is: a róka, a mó-
kus, az őz, a harkály, a nyuszi 
és társaik.

Amis Martin:  A második 
gép szeptember 11. 2001-2007
A 2001. szeptember 11-i me-
rénylet (vagy, ahogyan sokan 
emlegetik: 9/11) nemcsak 
Amerikát, hanem az egész vi-
lágot megrázta.

A magyar helyesírás sza-
bályai

Legutóbb 1984-ben került 
sor a magyar helyesírás re-
formjára, az akkoriban megje-
lent szabályzat szolgál azóta is 
érvényben van.

Koch Sabine:  Ékszerpará-
dé gyöngyökkel

Szövött láncok, karkötők és 
sok minden más.

Házilag, különféle színű és 
méretű gyöngyökből készít-
hető eszközök otthoni előál-
lításában segít Sabine Kock 
könyvecskéje, amelyben min-
den gyöngyfűzéshez nélkü-
lözhetetlen, alapvető tudnivaló 
megtalálható.

 A könyvtár ünnepi 
nyitva tartása:

 A könyvtár december 24-e 
és január 2-a között zárva tart. 
Nyitás 2011. január 3-án  13 
órakor.

Új könyveink
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Véget ér a 2010-2011-es 
idény őszi fordulója. A Mező-
falvi futballisták évértékelő ta-
lálkozóján kritika és bátorítás 
is elhangzott.

Szokásos őszi szezonvégi 
bulival búcsúztatták a mezőfal-
vi focisták az elmúlt időszakot. 
Szombaton a régi Kék Lagú-
na épületében összesereglett 
sportemberek és törzsszurko-
lók előtt először Cseke Ottó az 
egyesület elnöke értékelt.

Beszédében kiemelte az 
őszi forduló elejének sikeres 
szereplését, de nem ment el 
szó nélkül a hibák felsorolása 
mellett sem. Dicséret és tanul-
ni való akadt egyaránt. Rend-
re jól alakította ki a csapat a 
helyzeteit, ám a végső mozza-
natoknál, a befejezésnél csak 
ritkán sikerült gólra váltani az 
igyekezetet. A védekezéssel 
elégedett a szakvezetés, viszont 
a mérkőzések megnyeréséhez 
találatokra van szükség.

Sajnos elmaradt mérkőzés 
is van a hátunk mögött. Pusz-
taszabolcs ellen még az idén 
- várhatóan december 15-én 
a székesfehérvári műfüves pá-
lyán - le kell játszani a meccset. 
Az ellenfél válaszán múlik az 
összecsapás. 

Az utánpótlásról is essék 
szó! Fiataljaink a hazai foci 
gyöngyszemei, hiszen az U7, 
az U9 évek óta megyei és or-
szágos döntősök! Az U 11 is  
kitett magáért az idén. Folya-
matosan nyerik a mérkőzése-
iket. Ne feledkezzünk meg az 
U13-ról sem. Ez a korosztá-
lyunk is első helyen fejezte be 
az őszi küzdelmeket!

Az U16 egy kicsit nehe-
zebb helyzetben indult neki 
a szezonnak. A csapat jó része 
kicserélődött, így sokkal több 
erőt kívánt az építkezés. Ennek 
megfelelően a tabellán szeré-
nyebb eredményt értek el, de 
a körülményeket fi gyelembe 
véve a negyedik hely ragyogó 
teljesítmény.

Külön szót érdemel az U19. 
Ők harmadik éve ott vannak az 
első helyen és most is - holt-

versenyben - a dobogó legfelső 
fokán végeztek. Itt is hátra van 
még a Pusztaszabolcs elleni el-
maradt mérkőzés.

Az IFI nagy eséllyel pályá-
zik arra, hogy az év végén újra 
bajnok legyen. Ez óriási ered-
mény lenne, hiszen harmad-
szor állhatnának a képzeletbeli 
dobogó legfelső fokára.

Cseke Ottó elnök után Ma-
sinka Csaba, a felnőtt csapat 
edzője szólt néhány szót. El-
mondta, hogy egy kicsit többet 
gondolt a kezdés után. Tehát 
az első helyek egyikére várta 
a gárdát. A védekező játékkal 
meg volt elégedve. 14 mérkő-
zésen csak öt gólt kaptunk! A 
támadó játéknál már nem volt 
ok az elégedettségre. Akik ezen 
a területen játszanak, azoktól 
többet várt. 

Változtatni kell a jövőben 
ezen a részen. Ettől több kell, 
ha előrébb akarunk végezni.

Az év elején cél volt, hogy 
minél több mezőfalvi játékos 
legyen az együttesben. Ez 90 
%-ban sikerült is, de ettől még 
nem születnek gólok. Ha más-
ként nem megy, akkor igazolni 
kell olyan csatárt, csatárokat 
akik gólrúgásra is képesek. 

Nagyon sok fi atal kapott le-
hetőséget a felnőtt csapatban 
játékra. A "vérfrissítés" hozott 
eredményeket, de igazi áttörést 
nem eredményezett. Ennek 
elsősorban életkori sajátossági 
okai vannak, hiszen a fi atalok 
fi zikuma még nem ért el olyan 
szintre, hogy fel tudják venni a 
harcot az erősebb alkatúak el-
len. Tavasszal továbbra is meg 
lesz a lehetőségük, de ettől vár-
ni az előbbre jutást nem lehet.

Hajnal Attila korábbi já-
tékosedző is szót kért az este 
folyamán. Kiemelte, hogy első-
sorban az Önkormányzat tart-
ja el a csapatot, és segít az erejét 
meghaladva is, de visszafelé is 
működnie kell ennek a dolog-
nak. Itt leginkább a sportszerű 
életvitel szem előtt tartására 
kell gondolni. 

Az évzárón alkalom adódott 
Gulyás Ferenc az IFI edzőjé-

nek megszólaltatására is. A 
Mezőhír különösen kíváncsi 
volt az Ő véleményére a csa-
patát illetően:

- Hogyan értékelhető az el-
múlt fél év?

- Az egészet fi gyelembe 
véve sikeres fél évet zártunk. 
Csak egyszer hibáztunk. Se-
regélyes ellen kikaptunk 4:2-
re. A többi mérkőzést hoztuk. 
Hátra van még a Pusztasza-
bolcs elleni találkozó. Meg-
mondom őszintén, ennek nem 
nagyon örülök, mert én hideg-
nek is tartom az időt, meg a 
fehérvári pálya nem biztos, 
hogy nekünk megfelel. Ez 
egy kicsit számomra meglepő. 
Én már játszottam ilyenen és 
tudom mit jelent a decemberi 
játék, de majd meglátjuk.

- A szezon elején a generá-
cióváltástól tartott az edző. Most 
mi a helyzet?

- Részben beigazolódott, 
mert a gólkülönbségünk le-
csökkent. Tehát a tavalyi gól-
erősségünk csökkent. Valójá-
ban majdnem a fele lett. Ez 
annak köszönhető, hogy sokat 
kellett cserélni a játékosokat.

- A csapategység nem szenve-
dett hátrányt az időszak alatt?

- Az eredmény egyértelmű-
en azt mutatja, hogy a tavalyi 
évhez hasonlóan az első helyen 
vagyunk. A felkerült gyerekeket 
sikerült beilleszteni a csapatba. 
Ami nagy fájdalom számunk-
ra, hogy egy-pár játékosunk 
elveszett, illetve eltűnt a csa-
pat környékéről. Itt gondolok 
Michellerre, Kutira, Kikkelre, 
akiket sajnálunk, mert játékuk 
hiányzik. Próbálták a fi úk is 
visszacsalogatni őket, de egye-
lőre kevés sikerrel. Ebből a kor-
csoportból - 94-es - kevesen 
vannak, és később ez majd gon-
dot jelenthet, hiszen továbbra is 
a bajnokság megnyerése a cél.

- A harmadszorra nyerné a 
csapat a bajnokságot. Volt már 
ilyen Gulyás Ferenc edzői pá-
lyafutása során? Különleges 
eredmény lenne!

- Nem volt még ilyen, és 
ezért dolgozunk érte ilyen so-

kat. Az idén nem lehet a gól-
arányra számítani egy egyen-
lőség esetén. A megfelelő csa-
patjátékkal azonban elérhető a 
cél. 15-en vagyunk és a szezon 
végéig így is maradunk. Össze-
fogással odaérhetünk a dobogó 
tetejére.

- Egy kis faluban, mint Me-
zőfalva korlátozottak a lehető-
ségek az edzők megbecsülésében. 
A jó eredményekhez nem csak 
anyagi segítségre kell támasz-
kodni, hanem valami pluszra 
is, ami az egyéb támogatások 
hiányát pótolhatja. Ilyen lehet 
az edző és a csapat közötti kap-
csolat. Mondhatjuk azt, hogy 
Gulyás Ferenc "szereti" a me-
zőfalvi IFI-ket? Máshol sokkal 
több pénzt ajánlhatnak. Mi az 
amiért itt van?

- Természetesen a szí-
vemhez is közel állnak a fi úk. 
Ami miatt maradtam, az egy-
értelműen az, hogy láttam a 
fogadókészségét a csapatnak. 
Láttam a csapatban a fej-
lődés lehetőségét. Nagyon 
szeretném, ha lenne belőlük 
valami. Eddig Mezőfalván 
az volt a "divat", hogy elértek 
egy eredményt, azután majd 
ellesznek. Ebből az lett, hogy 
eltűntek a fi atalok. Célom, 
hogy a mostani tehetséges 
gyerekeket beolvasszuk a 
felnőtt csapatba. Bejátszatni 
a felnőttbe. Ha nem sikerül 
gyökeret ereszteni a nagyok 
között, akkor visszafogadjuk 
őket és erősítés, képzés után 
újra kapjanak esélyt, egészen 
addig, míg alkalmas lesz. Le-
gyen előttük mindig moti-
váció, cél! Kell, hogy legyen 
bennük egy olyan érzés, ami 
azt erősíti, tartozom valahova.

Természetesen mint edző-
nek nagyon fontos a visszajel-
zés amit a srácoktól kapok nap, 
mint nap. Ez a dolog csak úgy 
működik, ha mindkét irány-
ban van kapcsolat, és az ered-
mények azt bizonyítják, hogy 
van kapcsolat.

Zárszóként kellemes téli 
pihenést kívánunk!

Horváth László

Évzáró a focistáknál
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Két rendezvénynek is otthont 
adott vasárnap délelőtt a mezőfal-
vi Művelődési Ház. Mikulás túra 
regisztrációs helyszíne és Mikulás 
kupa asztali teniszben szerepelt az 
„étlapon”.

Nyugodtan nevezhetnénk 
a vasárnapot Mikulás kupák 
napjának is, hiszen nemcsak a 
tornateremben zajlott sportmér-
kőzés, hanem a Művelődési Ház 
is otthonául szolgált a hétvégi 
sporteseményeknek. Ezen hely-
színen ezúttal két rendezvény 
is zajlott párhuzamosan, noha 
ennek a pingpongosok örültek a 
legkevésbé. 

Kora reggel nyolc órakor már 
igen nagy volt a sürgés forgás az 
épület előtt, mivel sorra érkez-
tek a Mikulás túra résztvevői. 
Rövid regisztráció és pecsételés 
után Nagykarácsony irányába 
vették az útjukat a bakancsosok. 
A többszáz túrázónak tizenegy 
óráig volt lehetősége megpihen-
ni és az adminisztratív ügyeket 
elintézni Mezőfalván, hogy 
azután átadják a helyet a már 

régóta várakozó labdazsonglő-
röknek.

Az idei asztalitenisz versenyen 
13 fő vett részt, és nagy várako-
zással tekintettek a küzdelmek 
elé. Különösen a „Mester” Varga 
Tamás trónfosztását várták egyé-
niben. Erre egy személynek, Hor-
váth Ádámnak jó esélye is volt, 
mivel a csoportmérkőzésen, szo-
ros küzdelemben sikerült a „nagy 
mágust” legyőzni. Sajnos a végső 
összecsapásban az új trónkövetelő 
alul maradt, így az idén sem si-
került Vargát letaszítani a trónról.

Egyéni eredmények:
I. Varga Tamás
II. Horváth Ádám
III. Blanárik Mihály (Kisa-

postag)
Páros eredmények:
I. Varga Tamás - Virág Tibor
II. Horváth Ádám - Virág 

Csaba
III. Rédl Antal - Csepregi 

Péter
(Képek a kupáról a www.mezo-

hir.info oldalon!)
Horváth László

Mikulás kupa
pingpongban

Vasárnap délelőtt Mezőfalva 
adott otthont az U11-es korosz-
tálynak meghirdetett Mikulás ku-
pának. Mezőfalva együttesén kívül 
Sárszentmiklós, Baracs, Rácalmás 
csapati vettek részt a küzdelmek-
ben. A hazai U11-esek első helyen 
végeztek!

Négy csapat részvételével, 
Baracs, Rácalmás, Mezőfalva és 
Sárszentmiklós U11-esei mérték 
össze tudásukat fociban a Miku-
lás kupa alkalmával.  Az első mér-
kőzésen mindjárt a nagy riválist, 
Baracs csapatát kellett legyőznie 
a hazaiaknak. Az első félidőben 
meglepetést okoztak a baracsiak, 
mert 3:2-re nyerték a játékrészt. 
Szerencsére a pályafordulás után 
megtáltosodtak a mezőfalviak, 
és végül 8:4 re legyőzték ellen-
felüket. 

A papírforma szerint még egy 
együttes okozhatott gondot, ez a 
Sárszentmiklós. A miklósiak előtt 
azonban oda kellett fi gyelni a rá-
calmásiakra is. A Duna-partiak 
nem okoztak különösebb fejtö-
rést a mieinknek. Az ellenfél tisz-

tes helytállása csak két gólig volt 
elég - a mi nyolcunkkal szemben.

Következett az utolsó erő-
próba! Sárszentmiklós derekasan 
küzdött, de ezúttal a mezőfalvi 
gyerekek ügyesebbek voltak. Végül 
a Mikulás kupát Mezőfalva nyerte.

Eredmények, helyezések:
Mezőfalva - Baracs 8:4
Rácalmás - Sárszentmiklós 0:2
Mezőfalva - Rácalmás 8:2
Sárszentmiklós - Baracs 2:2
Mezőfalva - Sárszentmiklós 

2:1
Rácalmás - Baracs 2:9

I. Mezőfalva
II. Baracs (Holtversenyben 

gólkülönbséggel)
III. Sárszentmiklós
IV. Rácalmás
Legjobb játékos: Sárszentmik-

lós csapatából Horváth Zsombor. 
Legjobb kapus: Mezőfalva csapa-
tából Takács Richárd

(A kupáról készült képeket meg-
nézhetik a www.mezohir.info ol-
dalon!)

Horváth László

Mikulás kupa U11
December elején rendezték 

meg Kecskeméten a Gyerek 
Országos Bajnokságot és a 
hagyományos Mikulás Kupát.

A 10-11 évesek bajnok-
ságán Klics Bence képviselte 
a mezőfalvi színeket. A két 
napos viadal során a fi atal bú-
várúszónak összesen nyolcszor 
kellett vízbe szállnia az érme-
kért. A végeredmény önma-
gáért beszél, hiszen Bence vé-
gül hét medállal gazdagította 
gyűjteményét. 

A vezetőedző László Dezső 
a következőképpen értékelt: 
- Ami a legfontosabb, hogy 
Bence a fő versenyén min-
den számában élete legjobbját 
úszta. Bár idén az aranyérem 
elmaradt, de egy nagy hul-
lámvölgyből talált magára az 
év végére, és a váltókban nyúj-
tott teljesítménye is az mutatja, 
hogy még rengeteg van benne, 
ha ő is úgy akarja."

Gyerek Magyar Bajnokság:
Klics Bence:
II.hely: 50m gyors, 100m 

gyors.

III.hely: 50m delfi n, 100m 
delfi n,  200m gyors, 4x50m 
pillangó, 4x100m gyors.

A bajnoksággal párhuza-
mosan egy másik verseny is 

zajlott, ahol a többi mezőfalvi 
is vízbe szállt.

Mikulás Kupa eredmények:
Klics Márton: II.hely: 50m 

gyors, 100m gyors, 200m gyors.
Németh Norbert: V.hely: 

200m gyors.
Németh Attila: IV.hely: 

50m uszonyosúszás.
Bán Balázs

  Klics Bence: 7 bajnoki érem

Az őszt a 4. helyen zártuk. 
Szerintem jól teljesített a csa-
pat. Ha fi gyelembe vesszük, 
hogy hét játékos kicserélődött 
a gárda újak jöttek és azokat 
be kell építeni, megtalálni a 
helyüket. Ez többé kevésbé 
sikerült. Gratulálunk a fi úknak 
és ezúton szeretném megkö-
szönni a szülőknek az önzetlen 
segítséget.

A bajnokságban 4. helyen 
áll Mezőfalva.

Csapat névsora:Vereb 
Dániel, Szücs János, Vincze 
Norbert, Póck Máté, Szabó 
Krisztián, Tibold Viktor, Vörös 
Norbert, Mekota Bernát, Bo-
zsoki Marcell, Klement Dáni-
el, Sági Roland, Tibold Márk, 
Balogh Dániel, Balogh Imre, 
Horváth Patrik, Erős Patrik, 
Mekota Donát

Diákolimpia (2010-2011)
IV. korcsoport 7-8. osztály 

96-97-ben születettek
Őszi körzeti selejtező Elő-

szállás
Eredmények:

Előszállás - Nagyvenyim   0-3
Mezőfalva - Nagyvenyim  5-2
Előszállás - Mezőfalva      1-8

Tabella:
1. Mezőfalva   6 pont
2.Nagyvenyim 3 pont
3. Előszállás    0 pont
A csapat névsora: Kovács 

Ádám, Tibold Márk, Gom-
bita Attila, Póck Máté, Sza-
bó Krisztián, Balogh Dániel, 
Balogh Imre, Sági Roland, 
Ágoston Gergő, Sümegi Do-
minik, Horváth Parik, a képről 
hiányzik: Fekete Balázs.

Simon József
edző

„U”-16 F.M.L.S.Z
bajnokság őszi forduló
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Betegek ápolását,
felügyeletét és gondozását 

vállalom.

06-20-956-8388
Halláné Kocsis Erzsébet

GÁZKÉSZÜLÉKEK

JAVÍTÁSA,

KARBANTARTÁSA!
Pinke Ferenc, gázszerelő

Nagyvenyim

Tel.: 06-20-9-131-736

Köszönetnyilvánítás

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik 
édesanyánk,

Kolmankó Ferencné
temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, mély 

gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család

Fogászati tájékoztató
A fogászat rendelési ideje 2011. január 1-től az alábbiak 

szerint módosul:
Hétfő:  12 - 18 óráig
Kedd:  7 - 13 óráig
Szerda:  7 - 13 óráig
Csütörtök: 12 - 18 óráig
Péntek:  7 - 13 óráig
A rendelő telefonszáma, amely rendelési idő alatt el-

érhető:
06-20-971-9795
A napi beavatkozások számát az OEP korlátozta. Java-

solt az időpont kérése, mert az előjegyzett páciensek ke-
zelését tudjuk biztosítani. Az időponttal nem rendelkezők 
ellátása aznap bizonytalan.

Megértésüket köszönjük!
dr. Mallár Erzsébet

fogszakorvos

Változás az éjszakai foci
időpontjában!

Tisztelt érdeklődők! Külső körülmények változása miatt 
a meghirdetett december 18-ai éjszakai foci egy nappal 
korábban, december 17-én kerül  megrendezésre!

A hagyomány szerint…
Ezúton is felhívnánk olvasóink szíves fi gyelmét arra, hogy 

idén is lesz Nosztalgia Diszkó Mezőfalván! A helyszín a már jól 
megszokott Presszó épülete, az időpont pedig december 25-e, 
szombat este, egészen másnap hajnalig. 

Természetesen azok, akik évek óta résztvevői a hagyományos 
karácsonyi partiknak, jól tudják, hogy az elsősorban 70'-es és 
80'-as évek pop- és diszkó slágereiről nem más, mint községi 
rendezvényeink hangmestere, Nagy Jocó törli le a port. Ő keveri 
és mixeli professzionális módon a zenei felvételeket, melyben 
segítségére lesz elmaradhatatlan szakmai partnere, Palló Jani is. 
A belépés díjtalan. 

A szervezők szeretettel várnak tehát - nagyszerű szórakozást 
kínálva - minden táncolni és bulizni vágyót karácsony első nap-
jának éjszakáján a mezőfalvi Presszóba. 

Forrás: www.mezofalva.eoldal.hu
Bán Balázs

Dr. Endl Gábor István
ügyvéd

Tel.:  25/789-709
mobil: +3630/306-9000

Minden szerdán 15 órától
ügyvédi fogadóórát tart

a Mezőfalvi Polgármesteri Hivatalban.
Bejelentkezni telefonon lehet.

Fájó szívvel emlékezünk 

Csanda Béla 
halálának 10. évfordulójára 

„Halk sóhajjal távoztál, 
Búcsú nélkül mentél el, 
Emlékeinkben itt vagy velünk,
Soha nem felejtünk el, 
Csillagok útján haladsz tovább, 
Istennél talákozuk, ha időnk lejárt.”

Feleséged: Terus, fi ad: Béla, lányod: Erzsébet, vejed: Mihály, 
unokád: Mihály, unokád: Ákos, neje: Judit, dédunokád: Lili, 

unokád: Enikő, férje: Zsolt, dédunokáid: Dániel és Bálint, 
Sógoraid: Iván, Gyula, és családjuk, húgod: Katalin és családja 

és mindenki, aki szeretett
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Művelődési Ház, Mezőfalva. Felelős: Ijjas Gizella.

Nyomdai munkák: Rolling Ofszetnyomda Dunaújváros, Magyar út 106/b.
Szerkesztőség címe: Móricz Zsigmond Nagyközségi Könyvtár, Mezőfalva, József n. u. 13. 

Telefon: 25/506-985. E-mail: mezok@vipmail.hu
Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e.

Sokféleképpen történhetett 
volna a megváltás. „Isten úgy 
akarta, hogy Fia Jézus Krisztus, 
anyától szülessék. Mert a teljes 
értékű élet anyától indul el. Az 
ősegyház és később az atyák 
az eretnekségi vitákban a mo-
nofi ziták és az agnosztikusok 
ellenében Jézus valóságos em-
berségét Máriával bizonyítot-
ták. Ő volt a bizonyíték, hogy 
Jézus Krisztus nem csupán egy 
szellem, és nem látszat ember, 
hanem valóságos. Mária bizto-
síték arra, hogy Jézus Krisztus 
valóban ember. A bizonyosság 
azonban oda-vissza érvényes. 
Jézus Krisztus valóságos is-
tenségéből pedig következik, 
hogy a földi anya, mentes az 
áteredő bűntől. A mai ünnep 
azt jelenti, hogy Mária nem-
csak alkalmas, hanem méltó is 
hordozni a Messiást." ( J. F.)

Elgondolkodtató az is, hogy 
ki várta/várhatta leginkább 
a Megváltó-Jézus Krisztus 
eljövetelét? A főpapok és a 
farizeusok, akik az utcákon 
és a tereken hangosan hirdet-
ték Isten törvényeit? Vagy a 
lázadó zelóták, akik folyton 
harcoltak politikai szabadsá-
gukért? A koldusok, akik in-
gyen kenyérre és ruhára vágy-

tak? Lehetne még folytatni a 
felsorolást. Egyáltalán miféle 
Megváltót vártak Izraelben? 
Dicsőségben és pompában 

élő nagyurat, erőskezű harcos 
vezért, jóságos adakozót? Má-
ria csak egy egyszerű lány volt, 
aki tisztán és becsületesen élte 
hétköznapi életét. Természe-
tesen ő is várta a Szabadítót, 
a Megváltót, hiszen ebben 
nevelkedett. Mondhatnánk 
azt, hogy a választott nép egy 

gyermeket kapott Megvál-
tóként. Ez a tény sokaknak 
bizonyára csalódást okozott. 
Hiszen nem kaptak azonnali 

megoldást és nem úgy, aho-
gyan ők elképzelték. Isten 
nem az ő emberi elvárásuk 
szerint cselekedett. Mária 
hitt Isten szavának, elfogadta 
a gondviselés szándékát.

Nem voltak elvárásai. Vár-
ta, féltette, óvta gyermekét, 
de nem várt el tőle semmit, 

mert hit és szeretet lakozott 
a szívében. 

Mi most, a 21. században 
milyen Megváltót óhajtunk? 
Olyat, aki eltörli az áfát, vagy 
az SZJA-t? Vagy olyat, aki 
tőlünk aztán létezhet, de ne 
avatkozzon az életünkbe? És 
miért gondoljuk mindezt? 
Mert a mi szívünkben gyak-
ran harag, sértődöttség és 
elégedetlenség van. Vajon, ha 
Isten ránk bízta volna magát 
magzatként, mit tennénk vele?

Mária valódi ember volt és 
általa Jézus is azzá lehetett. 
A Megváltó nem mesealak, 
nem szellem, hanem való-
ságos Isten, aki saját bőrén 
tapasztalhatta meg a földi lét 
minden nehézségét, s átérzi 
mindannyiunk helyzetét és 
szenvedéseit.

Az advent a várakozás és 
a felkészülés ideje. Ne csak a 
házunkat, lakásunkat takarít-
suk ki a közelgő ünnepre, ha-
nem a szívünket is! Vegyünk 
példát Máriáról, legyen a mi 
szívünkben is hit és szeretet, 
hogy mi is méltók lehessünk a 
valódi Megváltó befogadására 
és hordozására.

Kristofory Valter
plébános

Karácsonyi gondolatok

Ünnepi miserend
December 24. (péntek) Éjféli szentmise: Karácsony estéje
December 25. (szombat) fél 9: Karácsony Ünnepe
December 26. (vasárnap) fél 9: Szent Család vasárnapja
December 31. (péntek), este 6: Év végi hálaadás
Január 1. (szombat) fél 9: Újévi szentmise
Január 2. (vasárnap) fél 9: Vízkereszt ünnepe

Kegyelmekben gazdag és Istentől áldott

ünnepeket kíván a falu minden lakójának:
Kristofory Valter

plébános atya

Faluszilves zter
Mezőf alván!

Batyus faluszilveszter
az iskola tornatermében

Zenélnek:
Virág György Barnabás és zenekara
Érdeklődni: Ijjas Gizella 30 461-2531

Baratiné Hevesi Irén: 20 493-6325
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